
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

66В051 г.Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. За Тел/факс 8(394-33) 2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З

от «26» января 2021г. г.Ак-Довурак
№33

Об организованном проведении каникул для обучающихся 
1-ых классов общеобразовательных организаций г. Ак-Довурака

В целях организованного проведения дополнительных каникул для 
обучающихся 1-х классов общеобразовательных организаций г. Ак-Довурак 
(далее - ОО) в 2020-2021 учебном году, на основании приказа Министерства 
образования и науки Республики Тыва от 21.01.2021г. №363-д,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 8 февраля по 14 февраля 2021 года дополнительные 
каникулы для учащихся 1 -ых классов ОО г. Ак-Довурак.
2. Директорам школ г. Ак-Довурак Монгуш Р.Г., Булавко И.С., Хомушку 
Ш.К., Адыгаевой А.А.
2.1. составить и утвердить каникулярный план, копию предоставить в УО 
г. Ак-Довурак;
2.2. реализовать индивидуальные программы сопровождения учащихся 
1 -ых классов.
3. УО г. Ак-Довурак (Хертек А.М., Хомушку М.М.) в сроки каникул
3.1. проверить все личные дела с медицинскими картами обучающихся 1- 
ых классов, в т.ч. характеристики детей с дошкольных учреждений, 
выданные рекомендации для школ и т.д.
3.2. организовать расширенное заседание с заслушиванием отчетов за 1-ое 
полугодие ПМПК школ о проведенных работах в 1 -ых классах;
3.3. провести обучающий методический семинар для педагогов (тематику 
согласовать с руководителями ММО).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хомушку С.Д., 
главного специалиста Управления образования г. Ак-Довурак.

Начальник «УО»
администрации городского округа г. 

С приказом ознакомлен (a):

Д.Д. Ензак

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

